证券代码：002340    证券简称：格林美      公告编号：2014-102

深圳市格林美高新技术股份有限公司

关于签署合资合同暨对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存

在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、概述

深圳市格林美高新技术股份有限公司（以下简称“公司”）与株式会社 HONEST

（以下简称“HONEST”）、三井物产株式会社（以下简称“三井物产”）于 2014 年 4

月 10日签署了《合作意向书》，具体内容详见公司于 2014年 4 月 11日在指定信息

披露媒体《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》、《中国证券报》和巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）发布的《关于签署合作意向书的公告》。基

于平等互利的原则，通过友好协商，三方一致认为进行技术、资本与资源的全面合

作，以中国武汉为基地，共同推进汽车零部件再制造事业，构造国际先进的汽车零

部件再造循环产业体系，符合三方的共同战略利益，符合中国政府大力发展循环经

济的产业政策，一致同意在中国武汉市共同设立经营武汉汽车零部件再制造有限公

司（以下称“合资公司”），并于 2014年 11月 6日在湖北武汉签署了武汉汽车零部

件再制造有限公司合资合同（以下称“本合同”）。

根据《公司章程》、《对外投资管理制度》等相关规定，本次签署合资合同不

需要提交董事会、股东大会审议批准。

本次签署合资合同不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组，无须经有关部门批准。

二、各投资方基本情况

1、株式会社 HONEST

注册地：日本国琦玉县吉川市会野谷 1丁目 173番 1号

http://www.cninfo.com.cn/

法定代表人：永塚政义

注册资金：15,125.5万日元

主营业务：汽车零部件再生制造、销售、出口、汽车旧零部件的出口。

2、公司名称：三井物产株式会社

法定代表人：饭岛彰己

注册地：日本国东京都千代田区大手町 1丁目 2番 1号

注册资金：341,481,648,946 日元

主营业务：钢铁制品、金属资源、基础设施项目、机械与运输系统、化学品、

能源、食粮、食品事业、消费服务、新一代・职能推进。

公司与以上各投资方均不存在关联关系。

三、合同的主要内容

1、合资公司的基本信息

公司名称：武汉汽车零部件再制造有限公司（中文），武漢汽車零部件再製造

有限公司（日文）（最终名称以工商登记部门核准为准）

注册地：中国武汉市新洲区阳逻经济技术开发区

注册资本：4,000万元人民币

股东结构及出资比例：公司以现金出资 1,800万元人民币，占注册资本总额的

45%；HONEST以现金出资 1,200万元（折合人民币），占注册资本总额的 30%；三井

物产以现金出资 1,000万元（折合人民币），占注册资本总额的 25%。资金来源为股

东自有资金。

经营范围：（1）报废汽车零部件、二手汽车零部件的收集、汽车零部件的再

制造、向中国国内外销售本公司制造的再制造产品及伴随二手零部件、伴随有

价物（铁及非铁残渣）等；（2）再制造等相关的环保技术相关技术服务、咨询、

技术开发；(3)业务所需各种设备用品、原材料及技术的进口。（具体以工商注

册为准）

2、合资公司股东将其对合资公司拥有的全部或部分股权转让给其他合资公司股

东或其他第三人时，应取得其他合资公司股东的事先书面同意及合资公司董事会的

全体一致批准决议。

3、公司应以租赁方式向合资公司提供如下厂房：

建筑面积：约 8,700平方米

地址：中国武汉市新洲区阳逻经济技术开发区

结构：框架结构

承重：不少于 1吨/1平方米

坐落土地：国有出让土地

用途：工业用地

4、合资公司董事会由 4 名董事（包括董事长）组成，由公司委派 2 名，HONEST

委派 1 名，三井物产委派 1 名。董事长由公司委派，副董事长由三井物产委派。

董事长、副董事长和董事的任期为 3 年。但是，董事长、副董事长和董事经委

派方继续委派时，可以连任。董事或董事长在任期届满前变更时，继任者的任

期为其前任者的剩余任期。

5、合资公司不设监事会，设监事 2 名，由公司和三井物产各委派 1 名。监事

的任期为 3年，委派方继续委派时，可以连任。

6、合资公司经营管理机构设总经理 1名、副总经理 2名作为高级管理人员。总

经理应由 HONEST 推荐，副总经理应由公司推荐 1 名，三井物产推荐 1 名。合资公

司设置财务负责人 1名，由公司推荐。

7、对于在本合同签订及履行时获得的其他当事人及合资公司的技术、专有技术

和其他秘密信息中该其他当事人在披露时明示为秘密的信息（包括但不限于各方当

事人根据本合同或其他相关合同向合资公司派遣的人员提供给合资公司的所有信

息。以下简称为“本秘密信息”。）未经该其他当事人书面同意或（其为合资公司独

占性拥有的信息时）其他各方当事人书面同意，各方当事人不得将其提供给第三人

（但己方或己方子公司的高管、员工及己方或己方子公司起用的律师和注册会计师

除外）。本条所规定的保密义务，应包括使职工及其他处于己方管理下的人员承担同

样的保密义务。

8、任何一方当事人不履行本合同规定的全部或部分责任或义务，或者违反本合

同或合资公司章程的规定，给其他当事人造成经济上的损失时，受到损失的当事人

可要求造成损失的当事人赔偿损失。但因不可抗力造成的除外。此外，还应支付自

损害发生之日至支付赔偿金之日期间按年率 12%（但以年 365 天按日计算）计算的

迟延损害金。

9、本合同经各方当事人的法定代表人或授权代表签署后，报经法定审批机关批

准后生效。中文文本和日文文本具有同等法律效力。

四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

三井物产是世界最大的综合商社之一，HONEST为日本汽车零部件再造领域的优

势企业，公司携手三井物产和HONEST，打开了与世界巨头携手共建报废汽车循环产

业之路。本次签署合资合同，可以有效整合国际先进技术，充分利用日本同行在汽

车零部件再造领域的丰富经验与完善的国际化市场平台，打通公司报废汽车综合利

用到汽车零部件再造的完整产业链，实施技术、资本与资源的大联合，推动公司报

废汽车产业链的整体技术水平、产业水平与国际先进水平的完全接轨，提升公司报

废汽车产业链的核心竞争力和盈利能力，并对公司正在布局的全国范围报废汽车循

环利用产业的战略发展具有深远的意义。

本次设立合资公司尚需相关政府部门审批后实施，具体的时间进度具有不确定

性，敬请广大投资者注意投资风险。公司董事会将积极关注该项目的进展状况，及

时履行信息披露义务。

特此公告

   深圳市格林美高新技术股份有限公司董事会

                                            二Ο一四年十一月七日

备查文件：

《武汉汽车零部件再制造有限公司合资合同》